（公印省略）

交経第113号

平成28年７月27日

登録業者 各位

福岡市交通事業管理者 阿部 亨

（交通局総務部経理課）

電子入札対象案件における紙入札方式による参加について（通知）

 平素より本市交通局の公共事業の推進に格別のご協力をいただき感謝いたします。

 標記のことにつきましては，システム障害などのやむを得ない理由により，一時的に電子入札

システムによる入札参加ができない場合に限り，紙入札方式による参加を認めることとしており

ますが，一部の参加者において，恒常的に紙入札方式による参加を申請されるケースが散見され，

契約事務の円滑な遂行に支障が生じております。

このため，今後，本市交通局が発注する工事及び設計等委託の電子入札対象案件につきましては，

下記のとおりの取扱いとしますので通知いたします。

記

１ 電子入札対象案件

(1) 予定価格1,500万円（一般土木・建築は2,000万円，ほ装は2,500万円）以上の工事

 (2) 予定価格100万円超の設計等委託（土木設計，建築設計，設備設計，測量，地質調査）

２ 電子入札システムによる入札参加ができない場合の取扱い

  ＩＣカードの破損・盗難等の障害，パソコン・インターネット環境のシステム障害などやむ

を得ない理由により，電子入札システムによる入札参加ができない場合，所定の手続きを経て，

１回に限り紙入札方式による参加を認める。

紙入札方式による参加を行った者は，電子入札システムによる入札参加が可能となり次第，

速やかに別添の「電子入札参加届」を作成し，福岡市交通局総務部経理課へ持参により届け出

るものとし，当該届出がなされるまでの間は，電子入札対象案件に参加できないものとする。

３ 適用時期

  平成28年９月１日以降に入札公告または指名を行う案件より適用する。

４ 問い合わせ先

福岡市交通局総務部経理課 契約管財係 TEL：092-732-4117